
P9_TA(2023)0033

Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 14. února 2023 o návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se zavádí Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027 (COM(2022)0057 – 

C9-0045/2022 – 2022/0039(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2023/C 283/16)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2022)0057),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 189 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu se kterými Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0045/2022),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 jednacího řádu a s ohledem na to, 
že se zástupce Rady dopisem ze dne 23. listopadu 2022 zavázal schválit postoj Parlamentu v souladu s čl. 294 odst. 4 
Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

— s ohledem na stanovisko Rozpočtového výboru,

— s ohledem na zprávu Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku (A9-0249/2022),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. schvaluje společné prohlášení Evropského parlamentu a Rady, které je přílohou tohoto usnesení a bude zveřejněno 
v řadě C Úředního věstníku Evropské unie;

3. schvaluje společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise, které je přílohou tohoto usnesení a bude 
zveřejněno v řadě C Úředního věstníku Evropské unie;

4. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným textem, podstatně jej změní 
nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

5. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i vnitrostátním parlamentům. 

P9_TC1-COD(2022)0039

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 14. února 2023 k přijetí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2023/…, kterým se zavádí Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023– 

2027

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, nařízení (EU) 2023/588.) 

C 283/66 CS Úřední věstník Evropské unie 11.8.2023

Úterý 14. února 2023



PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

Společné politické prohlášení o financování Programu Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027

Aniž jsou dotčeny výsady rozpočtového orgánu v rámci ročního rozpočtového procesu, Evropský parlament a Rada se 
dohodly, že financování Programu Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027 bude v uvedeném období 
probíhat orientačně takto:

— 200 milionů EUR z nepřidělených rozpětí z okruhu 1 a okruhu 5;

— 1 450 milionů EUR z příspěvků z okruhu 1, okruhu 5 a okruhu 6.

Společné politické prohlášení o opětovném použití prostředků, jejichž přidělení na závazek bylo zrušeno, v rámci 
programu Horizont Evropa

Evropský parlament, Rada a Komise ve společném prohlášení o opětovném použití prostředků, jejichž přidělení na závazek 
bylo zrušeno, v souvislosti s výzkumným programem (1) vyjádřily souhlas s tím, že ve prospěch výzkumného programu 
v období 2021–2027 znovu poskytnou prostředky na závazky ve výši až 0,5 miliardy EUR (v cenách z roku 2018) 
pocházející z prostředků, jejichž přidělení na závazek bylo zrušeno v důsledku úplného nebo částečného neuskutečnění 
projektů náležejících do rámcového programu „Horizont Evropa“ nebo jeho předchůdce „Horizont 2020“ (2), jak je 
stanoveno v čl. 15 odst. 3 finančního nařízení.

V prohlášení (3) k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/695 ze dne 28. dubna 2021, kterým se zavádí 
rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků a zrušují nařízení 
(EU) č. 1290/2013 a (EU) č. 1291/2013, se Evropský parlament, Rada a Komise dohodly na orientačním rozdělení uvedené 
částky, které bude zahrnovat 300 000 000 EUR ve stálých cenách roku 2018 na klastr „Digitální oblast, průmysl a vesmír“, 
zejména na kvantový výzkum.

Aniž jsou dotčeny pravomoci rozpočtového orgánu v rámci ročního rozpočtového procesu a pravomoci Komise plnit 
rozpočet, Evropský parlament, Rada a Komise se dohodly, že v rámci klastru „Digitální oblast, průmysl a vesmír“, který je 
součástí programu Horizont Evropa, bude přidělena orientační částka ve výši 200 milionů EUR ve stálých cenách z roku 
2018 na výzkumné činnosti v oblasti bezpečné konektivity. 

11.8.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 283/67

Úterý 14. února 2023

(1) Úř. věst. C 444 I, 22.12.2020, s. 3.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí Horizont 2020 – rámcový 

program pro výzkum a inovace (2014–2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 104).
(3) Úř. věst. C 185, 12.5.2021, s. 1.


	P9_TA(2023)0033
Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027
Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 14. února 2023 o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027 (COM(2022)0057 – C9-0045/2022 – 2022/0039(COD))
P9_TC1-COD(2022)0039
Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 14. února 2023 k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/…, kterým se zavádí Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027
	P9_TC1-COD(2022)0039 Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 14. února 2023 k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/…, kterým se zavádí Program Unie pro bezpečnou konektivitu na období 2023–2027
	PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ


